Veranstaltungen und Hinweise
Spinnstube

Hospiz

PGR-Sitzung
Rockzipfel/Bambinis
Gymnastik Il

Chorprobe

Gymnastik |

Hospiz

YouGo (Jugendgottesdienst)
Fackelwanderung der Kokis
Kirchencafe

Mo.

Di.
Di.
Mi.

Do.
Do.

Fr.

Sa.
So.

Fr.

So.

12.1.
13.1.
13.1.

14./21.1.
15./22.1.
15./22.1.
16./23.1.

17.1.
18.1.
23.1.
25.1.

um 18.15 Uhr
um 18.00 Uhr
um 19.30 Uhr
um 10.00 Uhr
um 10.00 Uhr
um 19.30 Uhr
um 10.00 Uhr
um 10.00 Uhr
um 10.30 Uhr
um 18.30 Uhr
um 11.30 Uhr

Gemeindebrief

der katholischen
Kirchengemeinde Bad Arolsen

12. - 25. Januar 2026

Joh1,29-34/Mt4,12-23

BAY AROLSEN

Statistik der Pfarrgemeinde St. Johannes Baptist

Aus Grinden des Datenschutzes dirfen wir unsere Geburtstagskinder
und Verstorbenen in der Online-Ausgabe des Gemeindebriefes nicht
veroffentlichen. Wir gratulieren allen Geburtstagskindern und wiinschen

Ihnen Gottes Segen.

Den Verstorbenen wiinschen wir Gottes ewigen Frieden!

Gemeindeglieder
Taufen
Erwachsenentaufe

Erstkommunion
Firmung
EheschlieBungen
Kirchenaustritte
Konversion
Rekonziliation
Verstorbene

Von Seefahrern und Entdeckern:
Gemeindereise durch Portugal

8-tagige Flugreise 23.09.2026 - 30.09.2026

Reisebegleitung: Pfarrer Peter Heuel

-
=y

Pt

T il

Reiseprospekt unter info@kath-kirche-bad-arolsen.de = s

s 3%, A.:' ‘l , 2
(T T Wt LT |

Zahlung der Gottes- 23./24.2.

dienstbesucher

Kollekten
Adveniat
Weltmissionssonntag

Nachster Redaktionsschluss ist der 20. Januar bis 12.30 Uhr

Misereor

Katholisches Pfarramt
Grolde Allee 27
34454 Bad Arolsen

Pfarrer Peter Heuel - 05691/3304
Diakon Michael Thamm - 05691/4437
Gemeindereferentin Dagmar Wieners
05691/91631

Verwaltungsleitung Heiner Hast
015114755272

Pfarrbiro gedffnet:
Mo. - Fr.: 9.30 -12.30 Uhr
Regina Wagener/Edda Woywod

Tel: 05691/3304

Fax: 05691/91630

info@kath-kirche-bad-arolsen.de
www.kath-kirche-bad-arolsen.de

Kontoverbindung:

DE59523500050001061068
Kath. Kirche St. Joh. Baptist

Renovabis

Sternsinger

Spenden fir die Ukraine

Spenden fur "Omnia"

Kollekten fiur die eig. Gemeinde
Freitagskollekten fur Misereor-Projekte
Kollekten fir tbergemeindliche Aufgaben
Adventsbhasar

9./10.11.

2024

3720
16

17
15

6
45

48
184
122

3.965,51 €

527,92 €
3.851,12 €

805,01 €
2.957,82 €
5.566,40 €
1.027,50 €
9.076,79 €

564,56 €
2.863,69 €
1.741,60 €

15./16.3.
8./9.11.

2025

3.682
13
3
23
15
5
55

1

1
57
175
209

3.989,88 €
721,45 €
2.340,29 €
648,14 €
3.180,28 €
5.566,40 €
9.479,10 €
10.596,88 €
563,72 €
4.831,95 €
2.328,64 €



Gottesdienste in der Pfarrkirche

Die Adveniat-Kollekte betrug in diesem Jahr 3.989,88 €. o
Wir bedanken uns ganz herzlich auch im Namen der =
Menschen in Lateinamerika bei allen Spendern und Spenderinnen.

adveniat
in iz

Der Erl6s des Adventsbasars erbrachte eine erfreuliche Summe von
2.328,64 €. Allen Helfern und Spendern, die den Basar - deren Erlds flr

das Projekt "Omnia - Fligel der Hoffnung fiir benachteiligte Kinder in Indien"
bestimmt ist - finanziell oder tatkraftig unterstitzt bzw. Kuchen gebacken
haben, sagen wir ein herzliches Dankeschon.

Di. 13.01. 09.00 Uhr Heilige Messe
fiir die Pfarrgemeinde
Mi. 14.01. 15.00 Uhr Messe im Helenenheim
15.-16.00 Uhr Stille Anbetung
Fr. 16.01. 14.30 Uhr Andacht im Lindenhof
16.00 Uhr Heilige Messe
fur die Pfarrgemeinde
Jahrgedachtnis
Helene Scholand, Franz Kreitsch, Friedrich Klapper
19.00 Uhr Friedensgebet
Sa. 17.01. 18.00 Uhr Vorabendmesse
fur die Pfarrgemeinde
So. 18.01. 10.30 Uhr Hochamt
JA + Franz Kreitsch
+ Maria Schmidt
Leb. u. ++ Fam. Hoffmeister
Leb. u. ++ Fam. Afonso Goncalves u. Vilela Dias
Leb. u. ++ Fam. Barros u. Ferreira
10.30 Uhr YouGo (Jugendgottesdienst) im Pfarrheim
11.45 Uhr Taufe Natalia Sophie Niewdoijt
Di. 20.01. 09.00 Uhr Heilige Messe
fur die Pfarrgemeinde
Mi. 21.01. 15.-16.00 Uhr Stille Anbetung
Fr. 23.01. Herz-Jesu-Freitag
19.00 Uhr Friedensgebet
Sa. 24.01. 18.00 Uhr Familiengottesdienst unter Mitgestaltung der
Kommunionfamilien und Vorstellung der
Kommunionkinder
So. 25.01. 10.30 Uhr Hochamt

Beichtgelegenheit:

Kollekten
freitags

So.
So.

18.01.
25.01.

++ Franz u. Magdalena Eder u. Eltern

++ Ehel. Maria u. Johann Tangel

++ Ehel. Elisabeth u. Ferdinand Weillgarber
++ Fam. Eder

samstags um 17.00 Uhr und nach Vereinbarung

"Miteinander teilen"
Kollekte fir die Familienseelsorge

Kollekte flir die eigene Gemeinde

20*C+M+B*25

Unter dem Motto "Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen Kinderarbeit"
mit dem Fokus auf Bangladesch erfolgte in den Tagen,

3. und 4. Januar 2026 die diesjahrige Sternsingeraktion in unserer
Gemeinde.

DANKE den insgesamt 25 Sternsingerlinnen fur den Einsatz und die
Mitgestaltung der HI. Messen sowie fur die Besuche in den Altenheimen und
dem Krankenhaus.

DANKE den Eltern fiir die Unterstiitzung und Begleitung der Gruppen und flr
die Zubereitung der warmen Mahlzeit.

DANKE der Leitung und dem Pflegepersonal der Altenheime und des
Krankenhauses fur den freundlichen Empfang,
das Entgegenkommen und die SuRigkeiten.

DANKE allen, die sich mit einer Spende
an dieser Aktion beteiligt haben. gg

Durch lhren
Beitrag erbrachte
diese wertvolle
Aktion bisher eine
erfreuliche Summe
von 3.135,95 €







