

Veranstaltungen und Hinweise

Spinnstube	Mo.	12.1.	um 18.15 Uhr
Hospiz	Di.	13.1.	um 18.00 Uhr
PGR-Sitzung	Di.	13.1.	um 19.30 Uhr
Rockzipfel/Bambinis	Mi.	14./21.1.	um 10.00 Uhr
Gymnastik II	Do.	15./22.1.	um 10.00 Uhr
Chorprobe	Do.	15./22.1.	um 19.30 Uhr
Gymnastik I	Fr.	16./23.1.	um 10.00 Uhr
Hospiz	Sa.	17.1.	um 10.00 Uhr
YouGo (Jugendgottesdienst)	So.	18.1.	um 10.30 Uhr
Fackelwanderung der Kokis	Fr.	23.1.	um 18.30 Uhr
Kirchencafe	So.	25.1.	um 11.30 Uhr



Aus Gründen des Datenschutzes dürfen wir unsere Geburtstagskinder und Verstorbenen in der Online-Ausgabe des Gemeindebriefes nicht veröffentlichen. Wir gratulieren allen Geburtstagskindern und wünschen Ihnen Gottes Segen.
Den Verstorbenen wünschen wir Gottes ewigen Frieden!

Von Seefahrern und Entdeckern: **Gemeindereise durch Portugal**

8-tägige Flugreise 23.09.2026 - 30.09.2026

Reisebegleitung: Pfarrer Peter Heuel

Reiseprospekt unter info@kath-kirche-bad-arolsen.de



Nächster Redaktionsschluss ist der 20. Januar bis 12.30 Uhr

Katholisches Pfarramt
Große Allee 27
34454 Bad Arolsen

Pfarrer Peter Heuel - 05691/3304
Diakon Michael Thamm - 05691/4437
Gemeindereferentin Dagmar Wieners
05691/91631
Verwaltungsleitung Heiner Hast
015114755272

Pfarrbüro geöffnet:
Mo. - Fr.: 9.30 -12.30 Uhr
Regina Wagener/Edda Woywod
Tel: 05691/3304
Fax: 05691/91630
info@kath-kirche-bad-arolsen.de
www.kath-kirche-bad-arolsen.de
Kontoverbindung:
DE59523500050001061068
Kath. Kirche St. Joh. Baptist

Gemeindebrief

der katholischen
Kirchengemeinde Bad Arolsen



12. - 25. Januar 2026

Joh 1, 29 - 34 / Mt 4,12 - 23

Statistik der Pfarrgemeinde St. Johannes Baptist

	2024	2025
Gemeindeglieder	3720	3.682
Tauften	16	13
Erwachsenentaufe	-	3
Erstkommunion	17	23
Firmung	15	15
Eheschließungen	6	5
Kirchenaustritte	45	55
Konversion	-	1
Rekonziliation	-	1
Verstorbene	48	57
Zählung der Gottesdienstbesucher	23./24.2. 184 9./10.11. 122	15./16.3. 175 8./9.11. 209

Kollekten

Adveniat	3.965,51 €	3.989,88 €
Weltmissionssonntag	527,92 €	721,45 €
Misereor	3.851,12 €	2.340,29 €
Renovabis	805,01 €	648,14 €
Sternsinger	2.957,82 €	3.180,28 €
Spenden für die Ukraine	5.566,40 €	5.566,40 €
Spenden für "Omnia"	1.027,50 €	9.479,10 €
Kollekten für die eig. Gemeinde	9.076,79 €	10.596,88 €
Freitagskollekten für Misereor-Projekte	564,56 €	563,72 €
Kollekten für übergemeindliche Aufgaben	2.863,69 €	4.831,95 €
Adventsbasar	1.741,60 €	2.328,64 €

Gottesdienste in der Pfarrkirche

Di.	13.01.	09.00 Uhr	Heilige Messe für die Pfarrgemeinde
Mi.	14.01.	15.00 Uhr	Messe im Helenenheim 15.-16.00 Uhr Stille Anbetung
Fr.	16.01.	14.30 Uhr	Andacht im Lindenhof
		16.00 Uhr	Heilige Messe für die Pfarrgemeinde Jahrgedächtnis Helene Scholand, Franz Kreitsch, Friedrich Klapper
		19.00 Uhr	Friedensgebet
Sa.	17.01.	18.00 Uhr	Vorabendmesse für die Pfarrgemeinde
So.	18.01.	10.30 Uhr	Hochamt JA + Franz Kreitsch + Maria Schmidt Leb. u. ++ Fam. Hoffmeister Leb. u. ++ Fam. Afonso Goncalves u. Vilela Dias Leb. u. ++ Fam. Barros u. Ferreira
		10.30 Uhr	YouGo (Jugendgottesdienst) im Pfarrheim
		11.45 Uhr	Taufe Natalia Sophie Niewojt

Di.	20.01.	09.00 Uhr	Heilige Messe für die Pfarrgemeinde
Mi.	21.01.	15.-16.00 Uhr	Stille Anbetung
Fr.	23.01.		Herz-Jesu-Freitag
Sa.	24.01.	19.00 Uhr	Friedensgebet
		18.00 Uhr	Familiengottesdienst unter Mitgestaltung der Kommunionfamilien und Vorstellung der Kommunionkinder
So.	25.01.	10.30 Uhr	Hochamt ++ Franz u. Magdalena Eder u. Eltern ++ Ehel. Maria u. Johann Tangel ++ Ehel. Elisabeth u. Ferdinand Weißgärber ++ Fam. Eder

Beichtgelegenheit: samstags um 17.00 Uhr und nach Vereinbarung

Kollekten

freitags	"Miteinander teilen"
So. 18.01.	Kollekte für die Familienseelsorge
So. 25.01.	Kollekte für die eigene Gemeinde

Die Adveniat-Kollekte betrug in diesem Jahr **3.989,88 €.**

Wir bedanken uns ganz herzlich auch im Namen der Menschen in Lateinamerika bei allen Spendern und Spenderinnen.



Der Erlös des Adventsbasars erbrachte eine erfreuliche Summe von **2.328,64 €.** Allen Helfern und Spendern, die den Basar - deren Erlös für das Projekt "Omnia - Flügel der Hoffnung für benachteiligte Kinder in Indien" bestimmt ist - finanziell oder tatkräftig unterstützt bzw. Kuchen gebacken haben, sagen wir ein herzliches Dankeschön.

20*C+M+B*25

Unter dem **Motto "Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen Kinderarbeit"** mit dem Fokus auf Bangladesch erfolgte in den Tagen, 3. und 4. Januar 2026 die diesjährige Sternsingeraktion in unserer Gemeinde.

DANKE den insgesamt 25 Sternsingerinnen für den Einsatz und die Mitgestaltung der Hl. Messen sowie für die Besuche in den Altenheimen und dem Krankenhaus.

DANKE den Eltern für die Unterstützung und Begleitung der Gruppen und für die Zubereitung der warmen Mahlzeit.

DANKE der Leitung und dem Pflegepersonal der Altenheime und des Krankenhauses für den freundlichen Empfang, das Entgegenkommen und die Süßigkeiten.

DANKE allen, die sich mit einer Spende an dieser Aktion beteiligt haben.

Durch Ihren Beitrag erbrachte diese wertvolle Aktion bisher eine erfreuliche Summe von **3.135,95 €**



